ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Октябрьское  сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения

и иной официальной информации

              28.11.2014 г.

                                                             с. Октябрьское

Издается с 2005 г.

№ 21
РЕШЕНИЕ № 76

________________

                        _____28.11.2014 г._

               26 -е собрание III-го созыва

О налоге на имущество физических лиц

на территории муниципального образования

«Октябрьское сельское поселение»
В соответствии с Главой 32 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, введенной Федеральным законом от 04.10.2014 №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Октябрьское  сельское поселение»

Совет _Октябрьского сельского поселения решил:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования «Октябрьское  сельское поселение» налог на имущество физических лиц.

2. Принять Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.

Признать утратившим силу решение Совета Октябрьского сельского поселения от 23.06.2011года  № 102 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» с 1 января 2015 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
4. Направить настоящее решение Главе Октябрьского сельского поселения для подписания, опубликования в печатном средстве массовой информации официального издания «Информационный бюллетень Октябрьское сельского поселения» и обнародования на официальном информационном сайте Октябрьского сельского поселения в сети «Интернет»
Председатель Совета

Октябрьского сельского поселения                                                            А.С. Кривошеев
Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                                А.Н. Осипов
Приложение
к решению Совета

Октябрьского сельского поселения
от  28.11.2014 года № 76

ПОЛОЖЕНИЕ

«О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Октябрьское  сельское поселение»

Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Главой 32 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, введенной Федеральным законом от 04.10.2014 №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», устанавливает налог на имущество физических лиц (далее - налог) на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», определяет налоговые ставки и особенности определения налоговой базы по налогу.

Общие принципы, на основании которых определяются налогоплательщики налога, объекты налогообложения, налоговые льготы, порядок исчисления и сроки уплаты налога, устанавливаются Налоговым кодексом Российской Федерации.

Статья 2. Налоговая база

1. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, за исключением объектов, указанных в пункте 2 настоящей статьи, определяется исходя из их инвентаризационной стоимости в случае, если Законом Томской области не установлена единая дата начала применения на территории Томской области порядка определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости.

2. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, определяется исходя из кадастровой стоимости указанных объектов налогообложения.

Статья 3. Налоговые ставки
1. Ставки налога на имущество физических лиц в отношении объектов, указанных в пункте 1 статьи 2 настоящего Положения, устанавливаются на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), расположенных в пределах муниципального образования «Октябрьское  сельское поселение», в следующих размерах:

	№ п/п
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	1.
	до 300 000 рублей (включительно)
	0,1

	2.
	свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3

	3.
	свыше 500 000 рублей
	0,4

2. Ставка налога на имущество физических лиц в отношении объектов, указанных в пункте 2 статьи 2 настоящего Положения, устанавливается в размере 1,5%.
Сводная информация по налогу на имущество физических лиц в разрезе поселений Томского района

	№ п/п
	Поселение
	Решение
	Вид строения
	Инвентаризационная стоимость до 300 тыс. руб. (вкл)
(пределы ставки- до 0,1% включительно)
	Инвентаризационная стоимость от 300-500 тыс. руб. (вкл.)

(пределы ставки- свыше 0,1% до 0,3% включительно)
	Инвентаризационная стоимость свыше 500 тыс. руб.

(пределы ставки- свыше 0,3% до 2% включительно)

	Установленная ставка, %
	Количество объектов, ед. (отчет 5-МН за 2013 год)
	Установленная ставка, %
	Количество объектов, ед. (отчет 5-МН за 2013 год)
	Установленная ставка, %
	Количество объектов, ед. (отчет 5-МН за 2013 год)

	1
	Богашевское
	От 21.11.2013 № 55

	0,1
	953
	0,2
	220
	0,3
	114

	2
	Воронинское
	От 17.06.2011 № 14

	0,1
	356
	0,3
	79
	0,5
	24

	3
	Заречное
	От 29.06.2011 № 80

	0,1
	970
	0,3
	360
	0,5
	256

	4
	Зональненское
	От 15.06.2011 № 178

	0,1
	1147
	0,3
	326
	0,5
	130

	5
	Зоркальцевское
	От 30.06.2011 № 18 (изм. 22.11.2013 №32)

	0,1
	757
	0,3
	165
	0,5
	94

	6
	Итатское
	От 30.06.2011 № 103

	0,1
	289
	0,3
	17
	0,5
	4

	7
	Калтайское
	От 24.09.2010 № 113

	0,1
	564
	0,25
	160
	1,0
	67

	8
	Копыловское
	От 13.05.2010 № 33.4 (изм. 22.05.2014 №19.6)
	Жилое
	0,1
	835
	0,2
	71
	0,31
	46

	Нежилое
	0,1

	0,3

	1

	9
	Корниловское
	30.11.2006 №72 (изм. 14.07.2010 № 10, 19.11.2010 №20)

	0,1
	376
	0,3
	133
	1,5
	73

	10
	Малиновское
	От 22.06.2011 № 8 (изм. 01.08.2014 №26)

	0,1
	949
	0,3
	123
	0,5
	15

	11
	Межениновское
	От 30.06.2011 № 100 (изм. 28.11.2013 №52)

	0,1
	323
	0,3
	13
	0,5
	4

	12
	Мирненское
	28.11.2008 №31 (изм. 09.08.2010 № 8, 13.12.2010 №21)
	Жилое
	0,1
	544
	0,2
	31
	1
	42

	Нежилое
	0,1

	0,3

	2

	13
	Моряковское
	От 17.11.2011 № 212
	Жилое
	0,1
	993
	0,2
	183
	0,31
	45

	Нежилое
	0,1

	0,3

	1,2

	14
	Наумовское
	От 29.06.2011 № 95

	0,1
	81
	0,3
	14
	0,5
	6

	15
	Новорождественское
	От 17.06.2011 № 12 (изм. 28.11.2013 №38)

	0,1
	275
	0,3
	29
	0,5
	8

	16
	Октябрьское
	От 23.06.2011 № 102

	0,1
	393
	0,3
	51
	0,5
	18

	17
	Рыбаловское
	От 20.06.2011 № 10 (изм. 27.11.2013 №27)

	0,1
	445
	0,3
	23
	0,5
	15

	18
	Спасское
	От 11.07.2011 №174 (изм. от 22.04.2014 №88)

	0,1
	456
	0,3
	58
	0,5
	29

	19
	Турунтаевское
	От 30.06.2011 № 106 (изм. 28.11.2013 №37)

	0,1
	357
	0,3
	58
	0,5
	7

	Итого
	х
	х
	11063
	х
	2114
	х
	997

с. Октябрьское